
 
   

 
Bilag 11 Orientering om status for Udviklingsplan for 
Grøndals-parken 
 

Resume 
I dette notat orienteres Teknik- og Miljøudvalget om status for udvik-

lingsplanen for Grøndalsparken og om, at der sideløbende med arbej-

det med udviklingsplanen er udarbejdet et politisk bestilt ideoplæg for 

Grøndalsparken, som bl.a. indeholder forslag om anlæg af en cykelsti. 

Hvis der, på baggrund af ideoplægget træffes politisk beslutning om en 

cykelsti, vil forvaltningen igangsætte en opdatering af udviklingsplanen 

med tilføjelse af cykelruten og sende den i fornyet høring hos de hø-

ringsberettigede parter. 

 

Sagsfremstilling 
Fredningsnævnet for København har i 2010 fredet Grøndalsparken. Af 

fredningen fremgår, at Københavns Kommune er plejemyndighed for 

parken og derfor skal udarbejde en udviklingsplan, som redegør for de 

pleje- og udviklingsarbejder, som påtænkes udført.  

Udviklingsplanen er udarbejdet i samarbejde med et parkbrugerråd, 

som er nedsat til opgaven og som består af Danmarks Naturfrednings-

forening, Dansk Ornitologisk Forening, Vanløse Lokaludvalg, Grøndal 

Lokalråd, Grøndalsvænge Andelsboligforening, H/F Grænsen, Kultur- 

og Fritidsforvaltningen, Skolehaverne og Københavns Ældreråd.  

Udviklingsplanen har efterfølgende været i ekstern høring hos de ifølge 

fredningen høringsberettigede parter, hos Det Grønne Råd, i parkbru-

gerrådet samt hos Banedanmark, der både er nabo og ejer af et lille 

areal i Grøndalsparken.  

Udviklingsplanen er tilrettet efter høringen og er sammen med hvidbog 

med høringssvar, behandlet på mødet i Det Grønne Råd den 13. marts 

2025. Herefter gælder udviklingsplanen som administrationsgrundlag 

for forvaltningens pleje og udvikling af Grøndalsparken.   

 

Af udviklingsplanen fremgår, at det overordnede formål med parkens 

udvikling er at skabe en god balance mellem den rekreative anvendelse 

og bevarelsen og styrkelsen af områdets naturværdier. Parken skal fort-

sat være et stille byrum, hvor borgere kan søge tilflugt og finde ro og 

hvile. Samtidig skal parken kunne rumme friluftsoplevelser med leg, 

picnic og lignende aktiviteter. 

Sideløbende med udarbejdelsen af udviklingsplanen er der i Budget 

2024, (TM127) igangsat en foranalyse under navnet Fremtidens 
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Grøndalspark, der er udmøntet i et idéoplæg til ændringer i Grøndal-

sparken, herunder bl.a. etablering af skybrudsanlæg, et åbent vandtek-

nisk anlæg og implementering af den grønne cykelrute, Grøndalsruten.  
 
Af parkfredningen fremgår at Nye stier må ikke anlægges uden at være 
fastlagt i plejeplanen og etablering af den foreslåede cykelrute vil der-

for kræve en ændring af udviklingsplanen.  

 

Idekataloget er forelagt på mødet i Det Grønne Råd den 13. marts. Her-

efter forventes idekataloget behandlet på Teknik- og Miljøudvalgets 

møde den 31. marts 2025.  

Den videre proces  
Hvis udvalget godkender idekataloget, vil forvaltningen udarbejde bud-

getnotat vedrørende initiativerne med henblik på forhandlingerne om 

Budget 2026.    

 

Hvis der ved kommende budgetforhandlinger tages politisk beslutning 

om finansiering og etablering af den grønne cykelrute gennem Grøn-

dalsparken vil forvaltningen igangsætte en opdatering af udviklingspla-

nen med tilføjelse af cykelruten og sende udviklingsplanen i fornyet hø-

ring hos de høringsberettigede parter. 
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